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Gruppen for ”Kultur og motion for hjernen”. 

 
Indbyder til en dag fuld af spændende oplevelser. 

Museet ”Flugt” i Oksbøl, Hjerting Kirke og Hjerting Badehotel 

torsdag den 14. september 2023.  

 
 

 

 

Så er der et nyt kulturtilbud til dig i 

september måned, som omfatter besøg på det 

nye FLUGT Museum i Oksbøl – det første 

museum i verden, der fortæller flygtninges 

historie. Museet er bygget af Bjarke Ingels i 

den tidligere Oksbøl lejr, der i 1945 husede 

ca. 36.000 ud af de i alt ca. 240.000 tyskere 

fra bl.a. Preussen, der i slutningen af 2. 

verdenskrig flygtede fra russerne. Danmark 

blev beordret til at tage imod dem, som vi jo 

anså for at være vore fjender, så de var ikke 

velkomne. Oksbøl blev derfor på det tidspunkt 

Danmarks 6. største by målt i indbyggerantal. 

Museet viser på fineste vis flygtninges 

historier fra dengang, men også helt op til i 

dag, og man kan ikke lade være med at 

spekulere på, om vi dog nogensinde får løst det 

problem?    
 

Læs mere om museet på; https://www.flugtmuseum.dk/ 
 

Turens indhold: 
 

 
Luftfoto af Museum ”Flugt”. 

 

Vi begynder med en introduktion om museet 

over en tår kaffe i det lækre cafeteria, og 

derefter er det på egen hånd både inde på 

museet og udenfor på  krigskirkegården samt 

selve lejren med forskellige bygninger og 

deres funktion. Du bliver udstyret med en 

rigtig god lytteguide, som er nem at betjene. 

Vi giver os god tid inden vi skal videre til 

Hjerting Kirke. 

 

Der vil være frokost i museets café.   

 

 

 
  



 

 
Robert Jacobsen alterudsmykning 

Hjerting Kirke, som også er et besøg værd 

pga. Robert Jacobsens helt specielle alter-

væg. Normalt vil man nok ikke mene at skrot 

er flot, men det er det her, og ovenikøbet 

belagt med ægte guld! Kirken er tegnet af 

arkitekt Alan Havsteen-Mikkelsen og blev 

taget i brug i 1992, så den er af nyere dato. 

 

Fra kirken kører vi den korte vej til Hjerting 

Badehotel, der ligger helt ud til kysten. Her  

slutter vi af med kaffe/kage og kan nyde den 

dejlige udsigt over vandet 

 

Praktiske oplysninger: 

Start på turen: kl. 8.00 fra SG-Hallen på Ryttervej. 

Hjemkomst forventes ca. kl. 18.30. 
 

Pris for turen er budgetteret til kr. 675,00 pr. person.  For at kunne holde denne pris 

forudsætter det, at der er tilmeldt mindst 21. Betaling sker til Fynske Bank reg.nr. 0815 

konto nr. 815 951 4707. 
 

Hvad får du for pengene: 

Transport, entré FLUGT Museum, intro og kaffe, frokost (minus drikkevarer), intro i 

Hjerting Kirke og kaffe/kage på Hjerting Badehotel. 
 

Der køres som vanligt i private biler, hvor der er budgetteret med 4 i hver bil.  Ved tilmelding 

bedes oplyst om du kan/vil være chauffør, der ydes godtgørelse. 
 

Er du interesseret i at deltage i turen kan du tilmelde dig til Jørgen på mail: 

havblik@sydfynsmail.dk. Har du brug for yderligere oplysninger kan du kontakte Birgit på 

tlf.: 2219 2169. 
 

Tilmelding senest den 8. september 2023. 
 

Med venlig hilsen 
 

Birgit, Ellen og Jørgen 
 

 
                                Interiør fra museet Flugt.                               
2.8.2023 

mailto:havblik@sydfynsmail.dk

